
 
 
 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

17.12.2009           № 110  
 

 
Об утверждении перечня имущества, 

предлагаемого к передаче из муниципальной 
собственности муниципального образования 

«Город Таганрог» в государственную 
собственность Ростовской области 

 
 
 

В соответствии с частью 1 статьи 26.11 Федерального закона от 06.10.1999              
№ 184 - ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», 
руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2006      
№ 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче 
имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской 
Федерации или муниципальную собственность, из собственности  субъекта Российской 
Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из 
муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта 
Российской Федерации», принимая во внимание обращение руководства Таганрогского 
государственного литературного и историко-архитектурного музея заповедника от 
01.12.2009 № 182 о передаче используемого муниципального имущества в 
государственную собственность Ростовской области, руководствуясь статьей 31 Устава 
муниципального образования «Город Таганрог», Городская Дума 

 
 

РЕШИЛА: 
 
 

1. Утвердить перечень имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной 
собственности муниципального образования «Город Таганрог» в 
государственную собственность Ростовской области (приложение). 

 
2. Администрации города Таганрога (Федянин Н.Д.) подготовить и направить в 

Министерство имущественных и земельных отношений, финансового 
оздоровления предприятий, организаций Ростовской области документы, 
необходимые для принятия решения о передаче в государственную 



 2

собственность Ростовской области имущества, указанного в приложении к 
настоящему Решению. 

 
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 

 
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Мэра города 

Таганрога Федянина Н.Д. 
 
 

Председатель Городской Думы 
города Таганрога          Ю. Стефанов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Рассылка: 
Администрация г. Таганрога 
КУИ  г.Таганрогари 



3 
 

Приложение  
к Решению Городской Думы  

17.12.2009 № 110 
 
 

Перечень имущества, 
предлагаемого к передаче из муниципальной собственности муниципального образования «Город Таганрог» 

в государственную собственность Ростовской области 
 

 

№ 
Полное 

наименование 
организации * 

Адрес 
местонахожден
ия организации 

/ ИНН * 

Наименование 
имущества 

Адрес 
местонахождения 

имущества 
Индивидуализирующие характеристики имущества 

1 - - Объект 
культурного 
наследия 

регионального 
значения «Здание 
бывшей мужской 
гимназии, где А.П. 
Чехов учился в 
1868-1879 гг.» 

347900, 
Ростовская 
область, 

г. Таганрог, 
ул. Октябрьская, 9 

 

Литер Ж, 1 этаж, комнаты: 19, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37 
площадью 371,6 кв.м;  
Литер Ж1, 1 этаж, комнаты: 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 38 
площадью 179,9 кв.м; 
Литер Ж, 2 этаж, комнаты: 15, 16, 17, 18, 22, 23, 24 
площадью 292,4 кв.м; 
Литер Ж1, 2 этаж, комнаты: 19, 20, 21 площадью 181,7 кв.м; 
Литер Ж3, 1 этаж, комнаты: 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 
47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54 площадью 487,3 кв.м; 
Литер Ж3, 2 этаж, комнаты: 25, 26, 27, 28, 29, 30, 32, 33, 34, 
48, 49 площадью 464,6 кв.м; 
Литер п/Ж, ½ доля комнаты 4 площадью 46,8 кв.м; 
Литер п/Ж1, комнаты: 11,12 площадью55,7 кв.м. 

 
*- в соответствии с приложением 2 Постановления Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 № 374, графы не заполняются, т.к. 
передаваемое имущество составляет казну муниципального образования «Город Таганрог» 
 


